
Obec  Rouchovany 
Rouchovany 35, PSČ 675 57 

Tel.: 568 865 220 (spojovatelka) 
Tel./fax: 568 865 254  (starosta) 

e-mail: obec@rouchovany.cz 
Datová schránka: t7gbqvz 

IČ: 00290378      DIČ: CZ00290378  Bankovní spojení: Č.S. a. s.  Třebíč, č. ú. 1524660389/0800 

 

Upozornění na neexistenci nájmu hrobového místa a výzva 
k uzavření nájemní smlouvy – hřbitov Rouchovany 

Dle ustanovení § 25 zákona č. 265/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, lze hrobové místo užívat na základě písemné 
smlouvy o nájmu hrobového místa. 

           Obec Rouchovany, jako provozovatel veřejného pohřebiště, upozorňuje 
dosavadní uživatele hrobových míst uvedených v seznamu hrobových míst, který je 
nedílnou součástí tohoto oznámení, že k těmto hrobovým místům není uzavřena 
příslušná smlouva o nájmu hrobového místa. 

V návaznosti na výše uvedené tímto provozovatel veřejného pohřebiště vyzývá 
dosavadní uživatele předmětných hrobových míst, aby s provozovatelem veřejného 
pohřebiště nejpozději do 1 roku ode dne zveřejnění tohoto oznámení uzavřeli smlouvu o 
nájmu příslušného hrobového místa. Pokud nebude smlouva o nájmu hrobového místa 
uzavřena do 1 roku od níže uvedeného dne zveřejnění tohoto oznámení, dosavadní 
užívací právo uživatele k hrobovému místu, marným uplynutím této doby, zanikne. 
Zanikne-li užívací právo k hrobovému místu, vznikne dosavadnímu uživateli povinnost 
veškeré hrobové zařízení umístěné na hrobovém místě na své náklady ke dni zániku 
užívacího práva odstranit. Pokud nájemci, případně vlastníci hrobových zařízení či 
jejich právní nástupci po skončení této výzvy hrobové zařízení neodstraní, bude s nimi 
naloženo, jako s věcmi opuštěnými a připadnou do vlastnictví obce. 

Dosavadní uživatelé předmětných hrobových míst nebo jejich právní nástupci se 
za účelem uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa nebo v případě jakýchkoliv 
nejasností či dotazů mohou obrátit na provozovatele veřejného pohřebiště 
prostřednictvím kontaktů, viz záhlaví tohoto upozornění. 

Toto oznámení, včetně seznamu předmětných hrobových míst, bude zveřejněno 
na veřejném pohřebišti po celé období, po které platí výzva k uzavření nájemní 
smlouvy. 

Seznam předmětných hrobových míst: 3, 4, 8, 10, 14, 20, 25, 31, 32, 35, 47, 
66, 69, 72, 81, 108, 133, 168, 173, 175, 176, 187, 189, 197, 203, 209, 233, 237, 244, 
247, 248, 249, 251, 255, 258, 270, 271, 276, 287, 290, 291, 293, 320, 322, 334, 342, 
345, 349, 351, 352, 358, 362, 365, 366, 376, 377, 385, 401, 403, 404, 414, 418, 419, 
423, 429, 433, 435, 436, 439, 444, 445, 447, 448, 449, 450, 451, 455, 456, 457, 458, 
460, 461 a 462. 

V Rouchovanech dne 22.02.2023. 


